2016年福建中医药大学博士研究生(大陆地区)
新生入学报到须知

欢迎您到我校学习，为了确保您能顺利办理入学手续，请认真阅读本注意事项，如有不详之处，请关注网站通知（福建中医药大学研究生院http://yjsbnew.fjtcm.edu.cn/）或及时与我们联系。
一、新生报到日期
新生须持录取通知书于2016年9月3日（星期六）到福建中医药大学旗山校区(福建省福州市闽侯上街邱阳西路1号），办理入学注册手续。

如有下列情况者，取消入学注册资格：
1.未经请假或请假未经批准，或请假超过报到日期14天者；
2.入学复查发现患有重大疾病不能坚持学习者；

3.入学后对思想政治素质和道德品质、专业素质、健康状况等进行全面复查，发现有不符合招生相关规定者；

二、报到时需要办理的事项
（一）户籍关系
1、根据《福建省高等学校和中等职业学校学生户口管理办法》(闽公综〔2007〕563号)规定。本省学生户口一律不再办理户口迁移手续，福建省外学生可根据自己意愿办理或不办理户口迁移手续。

省外学生户籍迁移地址：福建中医药大学（福建省福州市闽侯县上街镇邱阳西路1号），邮编：350122。

2、对不办理户口迁移手续的，根据学生个人需要，可在新生入学注册后，持身份证及学生证自行到校保卫处登记办理暂住户口事宜。

（二）组织关系
1、入学前是中共党员的学生入学注册时需携带党员组织关系介绍信接转组织关系。
2、本校应届生：介绍信直接开到所录取学院的党委

	所属党委
	录取考生名单

	中医学院党委
	邱佳慧

	针灸学院党委
	叶国平

	康复医学院党委
	郑薏、施丹、徐颖

	机关党委
	付长龙、李琼瑜

非本校应届毕业生：接收单位：福建中医药大学党委组织部
（注：省外学生若需接转的
1、开具到福建省委教育工委的党组织关系介绍信，可直接到福建中医药大学党委组织部(受福建省委教育工委委托)接转组织关系。

2、开具到福建省委组织部的党组织关系介绍信，须到福建省委组织部党员教育管理处接转组织关系。）

入学前是共青团员的学生需携带团员证接转团组织关系。

（三）人事关系
新生(不含定向生)要催促原所在单位档案管理部门及时地将完整的个人人事档案(往届生如有工作单位者,需含工资关系)寄达我校研招办。（档案接收地址：福建省福州市闽侯上街邱阳西路1号，福建中医药大学研招办，350122，联系电话0591-22861321）。
三、报到时需提交的材料
1、近期光面  1   寸免冠彩色证件照片　5 　 张(请在背面写上专业名称和姓名，报到时用于张贴在学籍登记表上3张，研究生证上1张，录取登记表1张)。
2、注册时需出示身份证、最高学历证书、学位证书的原件。同时需提交以下材料，按顺序装订：

⑴空白A4纸，写上学生姓名，录取的专业，录取通知书编号；

⑵《教育部学历证书电子注册备案表》（具体操作详见附件）；

⑶学历证书复印件；

⑷学位证书复印件；

⑸身份证复印件；

以上复印件需在空白处注明“本人对复印件的真实性负责。学生签名：****”字样；请用A4纸复印。

3、根据相关要求，新生入学注册报到时需提交《研究生入学计划生育情况证明》，请自行下载空白证明表（附后），如实填写相关内容后由所在单位计生管理部门盖章，并于9月3日新生入学注册报到时将该表交思政关系所属学院研究生管理老师。

应届生可由硕士所在学校计生管理部门证明（若应届生已毕业离校的，可由居住地居委会计生管理部门证明），非应届生可由所在工作单位计生管理部门或常住地居委会计生管理部门证明。

四、缴费项目及缴费办法：
1、学费（每学年交1次，共3次）

	类 别
	缴费标准

	博士生
	10000元.生/学年

2、学生每学年住宿费根据不同宿舍类型从850—1200不等，空调费根据物价主管部门规定分为2人间200元、4人间100元、6人间70元。请先按最高标准预存住宿费和空调费，按实际入住标准收取。
3、缴费办法：

⑴新生需将上述学费于2016年9月1日前存入由学校寄出的建行存款卡。（随录取通知书寄发）
⑵请认真阅读随卡发放的”银行卡使用须知”,并按相关说明进行操作。银行卡初始密码：955330
4、生源地国家助学贷款：

学生可根据自己需要自行向生源地申请，办理生源地贷款时请务必与贷款银行说明在汇款用途上需注明：“****级****专业博士生***”，以便后期核实，避免因无法核对人名而延误贷款发放。
	生源地贷款汇款账号
	户名
	福建中医药大学

	账号
	1402020829600000729

	开户行
	工行福州大学城支行

五、在校期间的生活保障和优秀奖励
1、在校期间基本的生活保障

⑴国家助学金：1000元/生·月，按10个月发放。

⑵基础学业奖学金：800元/生·月，按10个月发放。

⑶入学奖学金（即：第一学年奖学金）：5000元/生。

⑷国家助学贷款：家庭经济困难的研究生可申请国家助学贷款。

⑸“三助”岗位：研究生根据岗位条件可申请“助教”、“助管”岗位，津贴标准均为400元/生·月（均按10个月发放）；“助研”岗位由导师或课题组根据课题需要设置，津贴由导师或课题组资助。

2、在校期间可申请的优秀奖励

⑴国家奖学金：奖励学习成绩优异、科研能力显著、发展潜力突出的研究生，标准为30000 元/生·年。

⑵校长奖学金：奖励为学校赢得较高声誉或做出重要贡献的研究生，标准为20000元/生·年。
⑶优秀学业奖学金：根据上一学年的综合素质测评结果，覆盖面80%，分设一等（8000元/生·年）、二等（6000元/生·年）、三等（4000元/生·年）。

⑷优秀研究生干部奖学金：奖励实践能力强，在参与社会工作中表现突出、主要先进事迹具有影响力的优秀研究生干部，标准为2000元/生·年。
六、其它事项
1、新生赴校途中的费用需自理。
2、新生在途中要注意人身安全和财产安全(不宜带大量现金，可存入银联卡)。
3、新生在校期间的生活用具需自理。需办理就餐卡的考生自行到学校食堂一卡通工作站办理。
4、新生须按上述要求办理入学注册事宜，如需咨询请致电0591-22861321（研招办）、0591-22861067（研工部）。
                         福建中医药大学研究生招生办公室                                   2016年6月

博士研究生入学计划生育情况证明

福建中医药大学计生办：

我单位       同志已被贵校录取为

专业2016级博士研究生。经调查，该同志的计划生育情况如下：

1.婚姻情况(□未婚    □已婚   □离异   □丧偶)
2.生育情况(□未孕育  □已孕   □已育   □未抱养
  □有抱养)
3.子女情况(育有   个小孩，   男   女)
    特此证明！

  经 办 人：

  联系电话：

                       计生管理部门(盖章)：

                      年     月     日

注：请学生入学报到时将该表交各招生学院研究生管理老师后统一上交学校计生办。
附件

《教育部学历证书电子注册备案表》
查询方法
《教育部学历证书电子注册备案表》是根据《高等教育学历证书电子注册管理暂行规定》(教学[2001]4号)对学历证书电子注册审核备案的结果。它是在学历网上查询系统的基础上，利用全国高等教育学历证书电子注册数据库，为企业、个人或相关机构提供多种形式的学历查询结果，并提供权威、便捷的在线验证服务。
申请方式：
进行实名注册后，登录学信档案，进入在线验证栏目即可申请（范围为1991以来的学历）；
1、登录http://www.chsi.com.cn/中国高等教育学生信息网（学信网）网站。
[image: image1.jpg]7S] NEESRESLEERM(LEM) BET ©EBeL & ENSH B 0EA Boman bRE

% s | mEEE | zERb
5 | RamE

5]

CHESEESHEOE N oHEBSEREMETREENS  2EWRERERSIENIEENS
R = R FIEFIEE

— P EHDES oLFLEEFEIVERRIARY
IEEHE ooy SRMERE: AR, TERY | BHRETEVIRRAL

e BE. URRR. SBERER | ASRLRSRAR
BEELRRAER| RUBER | SEEOE | BIETE

=9
- B SHAERENL RS
A Sl GEDE RIS =
e R ERIRACSEERISE SRR . (SRISEERENR T8 bk

Shibin ik AU FLEIEPLRBRLE | BTIPAHE A SRENEE A EETETHS
e e AT S EFREFEETA . BISEERELPEARSSET ® TonsmEsE
B SR =y SIBRSERBFEERRSEN ISREXT A0 CEUEF ST @ ErrennEee
& WEREFE
IAHBEHNE = TEERBE = BIRERE € HETBRERSR
e Bt BESR 4TER SUAR  GRE  REWE
BERE SUAE Sl FLRS  FLEN  FERR = 2k

{eERHEHETERe xR RUREE EEAE SURRS Sl EOEES BERE gasthdas

(SR RESRIERE) t, HEEOH
P

RS PHERITS | S P i auay oo

BEME WaMiE RIFEH PHEE FEEE ERETE) FEEE  RHEE  EbEEE Pr— s L

2、点击页面左上角的“学历查询”进入学历查询页面：

[image: image2.jpg]7S] NEESHESEERM(SEM) BT © B

% s mmEE
mame | MhaEs

CHESBEESHEOE NN oHEBSRBEMATEEENE  c2EFRER

= ! ARSI
= FLEE : EhEFHEERR EREFEES, B FuEs

Lot T R BRRUANGAESIEHES. QRS BEESH.
i EESUEEUEEAS. K, k. BEFEHOPHEREA

. LM : EHRFENNE | BERBNE | PRTAELEY
PLOTSS  AERBAE
PO FAED TE TR, HIREER B
(SRRPRERRERE)

Snmn AEOFURLE. AP ERSHTLFHE

e
BT R PEARES  AENFURLE. BRPELLE 58
BEELrETEAE
[roun———— MBS | TENFIRRE. BISEEASIRS
BEPEPERFERATIE

GEERIEEE  REEFASE, SUTRRESRIEALR/S
FFHERAS  FHEAENAE

e o PIESY (BEEHEBETERERR

3、点击页面中间的“本人查询”，进入本人查询的页面：

[image: image3.jpg]HEEE
“HENFRETERFHELEERR (HR2EMT) 4
BEESFREPLERNEENSREEMPE. FH

EHBEINRIFAFEEE

E-FEMPEMKS BoSERPENE BSS TN

EREFFTANTAE. BE A ENESEREEN
=), FETRESIREOTASESTESNLUE)

<
&

&g >

IS FEEE

| BRI | ELER | MBS0 Copyriht 200320123

4、已注册学信网账号的，请点击“登录”直接进入查询系统，根据本方法的第8点进行查询；未注册的请点击“注册学信网账号”。

[image: image4.jpg]SENHS - E

ZEREHFEREER «
BT oh PRI , SRR TR,

BP&s

B

WA *

IPEREET , BRI ARBIREEREE , S EIR LG
B SARPETERE BRI PR » STECBA , RERRAN TR, TELRT RS

5、根据网页提示用自己的电子邮箱帐号及密码，获取电子邮箱验证链接后。登录相应的邮箱，点击验证链接，激活账号：

[image: image5.jpg]ek i il

SRR SEEIBL

B#EA T PHEF <noey@appmal.chsicom.an> ;
B jE: 20128024208 15:41 (28—)
WA : denoxiy1973B163.com ;

dengyiuyu1979@163 com, 4
HEEFRZAER |
EREN TS, STREKSHIENE.
https://account chsi.com cr/account/activateaccount action?verifycode=19e8150743ha4 768965c20ac563!
(GNRREREZAEMIL, ERRITHIETR A R E)
FER
2012-02-20

[image: image6.jpg]SIERKS - KSRE

© EKS EREETD
(625

6、登录学信网账号，用手机号码获取验证码，进行实名制捆绑；

[image: image7.jpg]SENHKS - FENAER

1 HEE; 2 EREAT 3 RS

B P % shiyanpini2Z3ASSTERIEI. con

® &
Bl

EMEE »

S

"

e EE «

B * % &

FHSE U AP EAT AP

I APIEHSEIEN W, AT, RSB RSAM.

        [image: image8.jpg]SENIKS - FEXEES

1 BEEAER 3 RS

i EMER—FERT
O 7zt~ gEFEE @ AX=: FASH

FISH ¢ 131551910

FRRER
333« Be1ge3

7、注册完成后可以在该账号中查到自己的学籍信息、学历信息及完成在线验证。其中学籍信息为在读的信息，学历信息为以往学历信息。在线验证是完成《教育部学历证书电子注册备案表》下载打印工作。

[image: image9.jpg]B S
@R

0 HEs

=

8、点击“在线验证”，再点击“申请该学历电子注册备案表”，根据弹出的提示完成验证。点击“查看”打开相应网页进行打印。

[image: image10.jpg]THEHER HHERPHUTEMERE QPR LIuLeaaicr 4

[image: image11.jpg]HEEHUTEMERT

ERPERXT | HARET | $AE
AR

SHBBWAE

FEBAFREEENS 020 2EF 1065800883077 5
FEBERFREEENS 1020 RIEE| 106555822077, BIAIGRIS 1260 S 1HAD.
: BAEWBAGEEA—R, EWBITA, TEEEEER)

=] [l

[image: image12.jpg]THEHER HHEEPHOTEMERE BPR Lol baaicr .4

FhRFEREER
EURIER: s GRRENR: 2020305 BRONEoo-oens (EE)END

9、对于已经上交的《教育部学历证书电子注册备案表》可根据“在线验证码”在“学历查询”页面中的“在线验证”中复查。

[image: image13.jpg]FHR/FRHEZWIE R

AR PAIELIIER

RGBT EING (SEBLHEBETERERR) SPLIRMROR (IEBLHE

BEBEHIBRFEMERE
w om | HEAW | 948100 )
ARt | 1993891 SRR | 200500 Y
whEn | s ERRA | 41
BB | TSRS REFHDE | LT
wan |Aant yamn [rasan
EBES

10022120 01069999 99 it | Fu
ElEREEE

BER | 09088869 3519

SREM [20f0020

HEBSI

BERE |utuine

10、无法提供《教育部学历证书电子注册备案表》者，请办理学历证书认证（福建省内在福建省教育厅人才服务中心（山海大厦七楼）），并提供《中国高等教育学历认证报告》复印件，原件需查验。

1 / 12